
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

13.02.2025г.                                                                                                     № 124 

 

г. Красноуфимск 

 

Об обеспечении выполнения квоты в муниципальных 
организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечивающих 
потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья, проживающих на 
территории городского округа Красноуфимск 

 

 

Во исполнение Федерального закона  от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Свердловской области 

от 15.06.2011 № 38-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления 

детей в Свердловской области», Постановления Правительства Свердловской 

области от 12.12.2024 № 886-ПП «Об утверждении Порядка обеспечения 

выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха 

детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, 

обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории 

Свердловской области», в целях создания равного доступа к отдыху и 

оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Количество квотированных мест в муниципальных организациях 

отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья (Приложение №1); 

2. Муниципальному органу управления образованием Управление 

образованием городского округа Красноуфимск (далее – Управление 

образованием), начальнику Вахрушевой Е.А.: 

2.1. в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу данного 

постановления, представить в подведомственные муниципальные организации 

отдыха детей и их оздоровления и в Министерство образования и молодежной 

политики Свердловской области информацию о квотированных местах в 

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для приема 



детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья по форме 

согласно Приложения № 2; 

2.2. обеспечить контроль за организацией отдыха детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных организациях 

отдыха в рамках установленной квоты; 

2.3. в срок до 01 декабря 2025 года представить в Министерство образования 

и молодежной политики Свердловской области отчет о количестве детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, принятых на 

отдых в муниципальные организации отдыха детей и их оздоровления по форме 

согласно Приложения № 3; 

3. Руководителям муниципальных организаций отдыха детей и их 

оздоровления (Приложение №1): 

3.1. выделить места для организации отдыха и оздоровления детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с 

настоящим постановлением и принять правовые акты (приказы и распоряжения) 

содержащие сведения о местах, выделенных для отдыха данных категорий детей, 

разместить указанные правые акты на официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

3.2. создать условия для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с действующим 

законодательством; 

3.3. в срок до 15 ноября 2025 года представить в Управление образованием 

отчет о количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, принятых на отдых с приложением копий подтверждающих 

документов по форме согласно Приложения № 4;  

3.4. в целях обеспечения выполнения установленной квоты направлять в 

Управление образованием информацию о свободных местах для отдыха и 

оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

 4. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

 5. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования. 

 6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

IO. С. Ладейщикова. 

 

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНИЕ 
проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск 

  
Наименование Постановления: «Об обеспечении выполнения квоты в муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечивающих потребность в отдыхе и 
оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих на территории городского округа Красноуфимск» 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Начальник МО 

Управление 

образованием 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Вахрушева Е.А. 

   

Заместитель Главы 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной 

политике 

 

 

Ладейщиков Ю.С. 

   

Начальник 

Управления по 

правовой работе 

 

Кулькова Л.А. 

 

 

   

Независимый 

эксперт 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Моржерина Л.В. 

   

 

Постановление разослать:  

1. _________________________________________________________________ 

 
Исполнитель:  

Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск Вахрушева Е.А., т. 5-11-35 (доб 

304) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

от __________2025 № ______ 

 

 

Количество квотированных мест в подведомственных организациях 

отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

 
№ 

п/п 

Организации, оказывающие услуги по отдыху и 

оздоровлению детей городского округа Красноуфимск 

Количество мест 

Лагеря дневного пребывания 

1. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1 имени И. И. Марьина»  

3 

2. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

2 

3. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 3» 

3 

4. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Основная школа № 4" 

1 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Основная школа № 7" 

4 

6. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" 

2 

7. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Пудлинговская основная школа" 

1 

8. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования "Дворец творчества" 

2 

9. Итого: 18 

Загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период 

10. Муниципальное автономное учреждение «Загородный, 

оздоровительный лагерь для детей «Чайка» 

17 

11. ВСЕГО: 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

от __________2025 № ______ 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

  о квотированных местах в государственных и муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 

территории Свердловской области, для приема детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья в ____ году 

_______________________________________________________________    
(полное наименование исполнительного органа государственной власти 

 Свердловской области или органа местного самоуправления муниципального 

    образования, расположенного на территории Свердловской области) 
 

Номер 

строки 

Наименование 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления* 

Общая фактическая 

заполняемость 

в предшествующем 

календарном году 

(человек) 

Количество квотированных 

мест для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

(единиц) 

1 2 3 4 

1. Организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия или 

круглогодичного действия, лагеря, организованные образовательными 

организациями 

2.    

3. Детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря палаточного типа, детские 

специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной 

тематической направленности 

4.    

5. Итого   

 
 

Руководитель (наименование должности) ___________ ____________________ 

                                                                            (подпись)              (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Наименование указывается в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Свердловской области. 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

от __________2025 № ______ 

 

ОТЧЕТ 

   о количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

     здоровья, принятых на отдых в государственные и муниципальные 

      организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на 

             территории Свердловской области, в ____ году 

__________________________________________________________________ 
   (полное наименование исполнительного органа государственной власти 

 Свердловской области или органа местного самоуправления муниципального 

     образования, расположенного на территории Свердловской области) 

 

Номер 

строки 

Наименование 

организации 

отдыха детей 

и их 

оздоровления* 

Количество 

квотированн

ых мест для 

детей-

инвалидов и 

детей 

с ограничен-

ными 

возможностя

ми здоровья 

(далее - 

ОВЗ) 

(единиц) 

Потребность 

в местах 

для детей-

инвалидов 

и детей с 

ОВЗ 

(поданные 

заявления) 

(единиц) 

Количество принятых детей-

инвалидов и детей с ОВЗ 

(человек) 

всего 

из них 

детей-

инвалидов 

детей 

с ОВЗ 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия или 

круглогодичного действия, лагеря, организованные образовательными 

организациями 

2.       

3. Детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря палаточного типа, детские 

специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной 

тематической направленности 

4.       

5. Итого      

 

 

Руководитель (наименование должности) ___________ ____________________ 

                                                                            (подпись)              (Ф.И.О.) 

 

 

 

Наименование указывается в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Свердловской области. 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 



к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

от __________2025 № ______ 

 

ОТЧЕТ 

   о количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

      здоровья, принятых на отдых в государственные и муниципальные 

 организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на 

территории Свердловской области, в ____ году 
_________________________________________________________________________ 

    (полное наименование организации отдыха детей и их оздоровления, 

          расположенной на территории Свердловской области) 

 

Номер 

строки 

Наименование 

организации 

отдыха детей 

и их 

оздоровления* 

Количество 

квотированных 

мест 

для детей-

инвалидов и 

детей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья (далее - 

ОВЗ) (единиц) 

Потребность 

в местах для 

детей-

инвалидов и 

детей с ОВЗ 

(поданные 

заявления) 

(единиц) 

Количество детей-инвалидов и 

детей с ОВЗ, принятых на отдых 

и оздоровление (человек) 

всего 

из них 

дети-

инвалиды 

дети с 

ОВЗ 

1.       

 

 

 

Руководитель (наименование должности) ___________ ____________________ 

                                                                            (подпись)              (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Наименование указывается в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Свердловской области. 

 


